高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

令和５年１月 10日
各 位

ＡＮＡ ＮＥＯ株式会社との業務提携について

～「メタバース」と「地域」を結びます～

トモニホールディングスグループ（以下「当社グループ」という。）の徳島大正銀行（本店：徳島県

徳島市、頭取：板東豊彦）及び香川銀行（本店：香川県高松市、頭取：山田径男）は、お客さまの新た

な販路拡大等をサポートするため、ＡＮＡ ＮＥＯ株式会社と業務提携契約を締結いたしましたので、

お知らせいたします。

ＡＮＡ ＮＥＯ株式会社は、バーチャル空間における旅行やショッピングなどの消費体験を通じてリ

アルを超える体験消費ニーズに応えるとともに、「地産外商」による地域創生や、リアルとバーチャル

を融合させることにより経済発展と社会的課題の解決の両立を目指す取組みを行っています。

今回の業務提携により、同社が提供を予定しているメタバースプラットフォーム「ANA GranWhale」（令

和５年度にサービス開始予定）を紹介することで、お客さまの販路拡大等をサポートしていきます。

当社グループは、今後も地域金融グループとして、お客さまの販路拡大やメタバース分野への参入等

を支援するとともに、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

記

１．提携内容

  越境ＥＣサイトを活用した販路拡大を希望するお取引先へ「ANA GranWhale」をご紹介

２．提携先概要

（フ リ ガ ナ）

商    号

（エーエヌエー ネオ）

ＡＮＡ ＮＥＯ株式会社

代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 冨田 光欧

本    社 東京都中央区日本橋 2-14-1 フロントプレイス日本橋１階

ウェブサイト
【企業ホームページ】   https://www.ana-neo.com/

【公式 Twitter】       @ANANEO_official

設  立  日 2020年８月７日

主な事業内容
ゲーミングテクノロジーを活用したプラットフォーム等、ライフテック事業

の企画・運営・管理業務

「ANA GranWhale」
メタバース内でアバターを通じて、旅や買い物、イベントなどを体験できる

プラットフォーム

https://www.ana-neo.com/

※ご注意

・https://www.ana-neo.com/ もしくは左記ＱＲコードでＡＮＡ ＮＥＯ㈱のホームページに

リンクすると、「ANA GranWhale」のイメージ動画が視聴できます。

  ・リンク先のサイトは、トモニホールディングス㈱のサイトではございませんのでご注意くだ

さい。また、イメージ動画は当ニュースリリース作成時点のものであり、廃止や変更される

ことがあります。

ANA GranWhale （※あくまで空間イメージであり、実際の店舗とは異なります。）

以上

（ご参考）当社グループのＳＤＧｓへの取組方針及び取組状況については、ホームページで公開しており

ます。 https://www.tomony-hd.co.jp/sustainability/st-sdgs.html

【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL：087-812-0102

株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL：088-656-1118

株式会社香川銀行 法人コンサルティング推進部 TEL：087-812-5140

https://www.tomony-hd.co.jp/sustainability/st-sdgs.html